Дело №1-122/2023

(12101040019000430)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

пгт. Курагино 26 июля 2023 года

Курагинский районный суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Романовой А.В.,

при секретаре Скибиной М.А.,

ведении протокола помощниками председателя суда Рябковым А.В., Назимовой Н.А.,

с участием государственных обвинителей Карамашева Н.В., Полетаева В.В., Шурякова З.Г.,

потерпевшей Потерпевший №1,

защитника- адвоката Батычко Д.Г., 

подсудимого ФИО3, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО3, 

<

...>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 50 минут ФИО3, находясь в 

<

адрес>, более точное место в ходе предварительного следствия установить не представилось возможным, в социальной сети «ВКонтакте» обнаружил личную страницу знакомой Потерпевший №1, у которой к нему были доверительные отношения, в связи с чем у ФИО3, осведомленного о порядке и правилах перевода денежных средств через приложение «Сбербанк-онлайн», под предлогом одолжения денежных средств, возник единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере. Реализуя который, ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находясь в 

<

адрес> и 

<

адрес>, действия умышленно, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, с целью безвозмездного противоправного изъятия чужого имущества и обращения его в свою пользу, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба гражданину в крупном размере, и желая их наступления, с помощью имеющегося у него в пользовании сотового телефона «Huawei P-20 Litе» с установленной в нем сим-картой оператора сотовой связи ПАО «Мобильные телесистемы» (

<

адрес>) с абонентским номером № используя личные страницы социальных сетей и мессенджеров, зарегистрированные на его имя и имя Потерпевший №1, воспользовавшись доверительным отношением к нему последней, находящейся у себя дома по адресу: 

<

адрес>2, 

<

адрес>, будучи введенной в заблуждение относительно его истинных намерений, путем перевода с банковской карты № имеющей банковский счет №, открытый на имя Потерпевший №1 в дополнительном офисе № ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес> на счета банковских карт ФИО3, путем обмана и злоупотребления доверием похитил денежные средства Потерпевший №1 в общей сумме 933 778 рублей 32 копейки, причинив материальный ущерб Потерпевший №1 в крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

14.03.2019 ФИО3 находясь в 

<

адрес>, реализуя свой единый преступный умысел, с помощью имеющегося у него указанного выше сотового телефона с личной страницы социальной сети «ВКонтакте», написал сообщение Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 50 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО3 № имеющую счет №, открытый в Красноярском отделении ПАО «Сбербанк» № по адресу: пр. Свободный, д.46, г.Красноярск, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, 21.03.2019 ФИО3 находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1 600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО3, находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», 21.03.2019 в 15 часов 39 минут по московскому времени, а также 21.03.2019 в 18 часов 14 минут по московскому времени осуществила переводы денежных средств в сумме по 800 рублей, а всего на общую сумму 1600 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту № ФИО3, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый умысел, 22.03.2019 ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО3, находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», 22.03.2019 в 18 часов 35 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 400 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО3 № имеющую счет № открытый в Южно-Сахалинском отделении банка ПАО «Сбербанк» № по адресу: 

<

адрес>, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 24.03.2019 ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 5400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО3, находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», 24.03.2019 в 15 часов 53 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 5400 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО3 №, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 28.03.2019 ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО3, находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», 28.03.2019 в 03 часа 32 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО3 №, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 07.04.2019 ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 3 300 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО3, находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly» 07.04.2019 в 09 часов 10 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей, а также 07.04.2022 в 16 часов 56 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2500 рублей, всего на общую сумму 3300 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО3 №, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 18.07.2019 ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 11 200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО3, находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», 18.07.2019 в 06 часов 32 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 7500 рублей, а также 18.07.2019 в 10 часов 56 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 3700 рублей, всего на общую сумму 11200 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО3 № имеющую счет №, открытый в Южно-Сахалинском отделении банка ПАО «Сбербанк» № по адресу: 

<

адрес>, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, 19.08.2019 ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 02 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 15 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 400 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет электронного средства платежа № денежных средств в сумме 4700 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 38 минут 41 секунду по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 4700 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на электронное средство платежа (далее по тексту ЭСП) №, созданное ДД.ММ.ГГГГ в ООО НКО «ЮМани» на имя ФИО5 Н.В., которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 4000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 56 минут 27 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 4000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 13900 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 39 минут 15 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 10500 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 43 минуты 21 секунду по московскому времени перевод денежных средств в сумме 3400 рублей, всего на общую сумму 13900 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 5200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 21 минуту 20 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минут 55 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2300 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 06 минут 02 секунды по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, всего на общую сумму 5200 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани» на имя ФИО5 Н.В., которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 700 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 56 минут 45 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани» на имя ФИО5 Н.В., которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 8700 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 02 минуты 09 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 36 минут 03 секунды по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1400 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 27 минут 34 секунды по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1500 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 32 минуты 51 секунду по московскому времени перевод денежных средств в сумме 4800 рублей, на общую сумму 8700 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 14500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минуты 08 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 14500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 4600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 45 минут 20 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 4600 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 8400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 46 минут 26 секунд по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 4400 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты 49 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 3000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 13 минут 08 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, на общую сумму 8400 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 10 минут 52 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 59 минут 15 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 300 рублей, на общую сумму 1500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 21 минуту 36 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1200 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 14000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 35 минут 30 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1700 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 35 минут 39 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 17 минут 00 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 6700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 03 минуты 39 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 45 минут 45 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1500 рублей, на общую сумму 14000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 13500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 16 минут 57 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут 44 секунды по московскому времени перевод денежных средств в сумме 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 57 минут 26 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 7500 рублей, на общую сумму 13500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 11500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 17 минут 14 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 11500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 14800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 53 минуты 09 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 4500 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 11 минут 27 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 4200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 29 минут 15 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 6100 рублей, на общую сумму 14800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 4500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 46 минут 42 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 24 минуты 55 секунд по московскому времени перевод денежных средства в сумме 2500 рублей, на общую сумму 4500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 11 минут 51 секунду по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1900 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 56 минут 47 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 3100 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 46 минут 19 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1400 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 23 минуты 26 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1700 рублей, на общую сумму 3100 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1700 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 13 минут 42 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1700 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 12200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 16 минут 39 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 3000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут 17 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 35 минут 41 секунду по московскому времени перевод денежных средств в сумме 4200 рублей, на общую сумму 12200 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты, на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 12600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 36 минут 40 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1700 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 36 минут 51 секунду по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 54 минуты 22 секунду по московскому времени перевод денежных средств в сумме 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 28 минут 13 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 05 минут 40 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1200 рублей, на общую сумму 12600 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 12200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 49 минут 14 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 4200 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 00 минут 27 секунд по московскому времени, денежных средств в сумме 1600 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 33 минуты 32 секунды по московскому времени, денежных средств в сумме 2800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 34 минуты 31 секунду по московскому времени, денежных средств в сумме 2800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 50 минут 08 секунд по московскому времени денежных средства в сумме 800 рублей, в общей сумме 12200 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 29 минут 05 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 12900 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 51 минуту 03 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1800 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 24 минуты 28 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 13 минут 25 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 4400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 24 минуты 58 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 19 минут 08 секунд по московскому времени перевод денежных средства в сумме 2200 рублей, на общую сумму 12900 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1900 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 40 минут 59 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1900 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 9650 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 42 минуты 05 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 600 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 30 минут 33 секунды по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 37 минут 47 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 3150 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 58 минут 13 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 10 минут 50 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 35 минут 15 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1500 рублей, на общую сумму 9650 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 10950 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 22 минуты 01 секунду по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 5950 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 24 минуты 36 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 5000 рублей, на общую сумму 10950 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 2500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 06 минут 04 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 2500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 4400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 04 минуты 09 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 2200 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 01 минуту 02 секунды по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2200 рублей, на общую сумму 4400 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани» на имя ФИО5 Н.В, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 4600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 14 минут 18 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 2300 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 02 минуты 11 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2300 рублей, на общую сумму 4600 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани» на имя ФИО5 Н.В., которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1300 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 19 минут 00 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1300 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 29 минут 24 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 44 минуты 43 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1600 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП №, ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 57 минут 08 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП №, ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1350 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 08 минут 18 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 30 минут 30 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 550 рублей, на общую сумму 1350 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 22 минуты 12 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 700 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 41 минуту 08 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 700 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 55 минут 02 секунды по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1400 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 3800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 08 минут 30 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 3800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № в ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 4800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 33 минуты 14 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 4800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 3200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 01 минуты 52 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 3200 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 5000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 36 минут 35 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1800 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», а также ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 07 минут 50 секунд по московскому времени перевод денежных средств в сумме 3200 рублей, на общую сумму 5000 рублей, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 3200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 28 минут 04 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 3200 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2996 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 58 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2996 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 09 минут 19 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет ЭСП № денежных средств в сумме 1250 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 16 минут 20 секунд по московскому времени, осуществила перевод денежных средств в сумме 1250 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на ЭСП № ООО НКО «ЮМани», которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1300 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 44 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1300 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 19 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 7462 рубля, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 5700 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 15 минут перевод денежных средств в сумме 1762 рубля, на общую сумму 7462 рубля, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 05 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2200 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1300 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 08 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1300 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 15 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2600 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, имеющую счет №, открытый Южно-Сахалинском отделении банка ПАО «Сбербанк» № по адресу: 

<

адрес>, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1050 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 33 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1050 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 32 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 8600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 31 минуту по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 8600 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 49 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1600 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 550 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 38 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 550 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 3700 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 31 минуту по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут по московскому времени вышеуказанным способом, денежных средств в сумме 1700 рублей, на общую сумму 3700 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 4400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly» ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 46 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2300 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 14 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2100 рублей, на общую сумму 4400 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2100 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2100 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 7600 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 09 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2400 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 24 минуты по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2100 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 53 минуты по московскому времени перевод денежных средств в сумме 3100 рублей, на общую сумму 7600 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 3000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 04 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 3000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 7700 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 7700 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2250 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 53 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2250 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 4000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 38 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 4000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 900 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 34 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 900 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 800 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 35 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 800 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 15 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес> с целью убеждения Потерпевший №1 в ложных намерениях о возвращении одолженных денежных средств, осуществил перевод денежных средств в сумме 700 рублей с принадлежащей ему банковской карты №, имеющую счет №, открытый в Южно-Сахалинском отделении банка ПАО «Сбербанк» № по адресу: 

<

адрес>, на вышеуказанную банковскую карту Потерпевший №1 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 56 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 3100 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 25 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 3100 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1100 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 56 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1100 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 7300 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 26 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 7300 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 25 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1650 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 31 минуту по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1650 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 18 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 3000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 25 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 53 минуты по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на общую сумму 3000 рублей, с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 178 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 16 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 178 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО13 №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 11200 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 46 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 4200 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 33 минуты по московскому времени перевод денежных средств в сумме 7000 рублей, на общую сумму 11200 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 1000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 36 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 6587 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 33 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 3000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 06 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 55 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 587 рублей, на общую сумму 6587 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребляя доверием Потерпевший №1 с целью убеждения последней в ложных намерениях о возвращении одолженных денежных средств, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 29 минут по московскому времени осуществил перевод денежных средств в сумме 4000 рублей с принадлежащей ему банковской карты №, имеющую счет №, открытый Южно-Сахалинском отделении банка ПАО «Сбербанк» № по адресу: 

<

адрес> на вышеуказанную банковскую карту Потерпевший №1 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 4000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 13 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 3600 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 59 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 400 рублей, на общую сумму 4000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 10000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 31 минуту по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 500 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 59 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 9500 рублей, на общую сумму 10000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2398 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 47 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1350 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 20 минут перевод денежных средств в сумме 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 59 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 248 рублей, на общую сумму 2398 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 11500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 38 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 11500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО13 №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 3000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 38 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 3000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО13 №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 500 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 34 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 500 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 10000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 23 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 8000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 43 минуты по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2000 рублей, на общую сумму 10000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 2000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 23 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 2000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 30000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 22 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 30000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 40000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 07 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 40000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 53400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 21 минуту по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 53000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 28 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 400 рублей, на общую сумму 53400 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 69300 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 24 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 69300 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, имеющую счет №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 72407 рублей 32 копейки, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 11 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 72407 рублей 32 копейки с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 83000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 20 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 83000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 70400 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 24 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 69000 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 59 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 1400 рублей, на общую сумму 70400 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №,, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 50000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 01 минуту по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 50000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 24000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 17 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 24000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 10000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 10000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 Н.В., находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 4000 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО5 Н.В., находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 10 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 1400 рублей, а также ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 28 минут по московскому времени перевод денежных средств в сумме 2600 рублей, на общую сумму 4000 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО5 Н.В. №, которые ФИО5 Н.В. похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находясь в 

<

адрес>, вновь обратился к Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему в долг на счет банковской карты № денежных средств в сумме 350 рублей, не намереваясь исполнять обязательство о возвращении долга, на что последняя, доверяя ему как своему знакомому и будучи введенная в заблуждение об истинных намерениях ФИО3, находясь у себя дома по указанному выше адресу, через приложение «Сбербанк-онлайн», установленном на ее сотовом телефоне «Fly», ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 38 минут по московскому времени осуществила перевод денежных средств в сумме 350 рублей с принадлежащей ей указанной ранее банковской карты на банковскую карту ФИО3 №, которые ФИО3 похитил, распорядившись по своему усмотрению. 

Вина подсудимого ФИО3 в инкриминируемом ему деяниях полностью установлена и подтверждена следующими доказательствами, собранными по делу, исследованными в судебном заседании. 

В судебном заседании ФИО3 заявил, что вину признаёт полностью, в содеянном искренне раскаивается, принес извинения потерпевшей, воспользовался ст. 51 Конституции РФ, полностью подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного следствия. 

Из оглашенных показаний подозреваемого ФИО3, данных им на предварительном следствии 22.09.2022 года следует, что до 2017 года он проживал в Красноярском крае, с 2009 года он в 

<

адрес> не проживает. Несколько раз приезжал в 

<

адрес> в гости к родителям. С Потерпевший №1 знаком с детских лет, однако дружеских отношений с ней не поддерживал. Общался с Потерпевший №1 только посредством смс-сообщений. Вину в совершенном им преступлении признает, в содеянном раскаивается. К Потерпевший №1 он обратился, так как она с ним знакома и он полагал, что она ему не откажет (том 3, л.д.28-30). 

Из оглашенных показаний обвиняемого ФИО3, данных им на предварительном следствии следует, что что вину в совершенном им преступлении, предусмотренном ч.3 ст.159 УК РФ признает полностью. В марте 2019 года, точное число не помнит, он находясь в 

<

адрес>, где именно не помнит, решил похитить денежные средства у Потерпевший №1. С Потерпевший №1 он был знаком с детства, поэтому он решил похитить у нее денежные средства столько, сколько она сможет перевести, т.е. действовал единым умыслом. С этой целью он написал Потерпевший №1 в «ВКонтакте», просил занять ему денежные средства, на что она согласилась. С ФИО14 он общался посредством «ВКонтаке», «Вотсап», «СМС»-сообщений. Точные даты переводов не помнит, где именно снимал денежные средства он также пояснить затруднился, часть денежных средств полученных от Потерпевший №1 была им обналичена, часть денежных средств была им использована безналичным способом. Переписку с Потерпевший №1 он вел, используя его сотовый телефон «Huawei P-20 Lite». Данный сотовый телефон им был утерян. Денежные средства ему поступали на банковские счета, принадлежащие ему, при этом номера счетов не помнит, банковских карт, которые были привязаны к счетам у него нет, так как их ранее утратил. Также денежные средства ему приходили на электронный кошелек, в настоящее время он данным кошельком не пользуется. С суммой причиненного материального ущерба согласен (том 3, л.д. 36-38). 

Из оглашенных показаний обвиняемого ФИО3, данных им на предварительном следствии следует, что с предъявленными обвинениями полностью согласен, признает вину в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, а именно в совершении хищения денежных средств, путем обмана и злоупотребления доверием, принадлежащих Потерпевший №1 в период времени с 14.03.2019 по 06.02.2021. С суммой причиненного материального ущерба Потерпевший №1 согласен. Потерпевший №1 он писал самостоятельно, с просьбой переводить ему денежные средства различными суммами, под предлогом одолжения денежных средств. Все счета, на которые, ему Потерпевший №1 осуществляла переводы денежных средств принадлежат ему. После того, как Потерпевший №1 переводила ему денежные средства, то в последующем он распоряжался ими по своему усмотрению, осуществляя безналичные электронные платежи и переводы. В совершении преступления раскаивается, обязуется возместить весь причиненный материальный ущерб (том 3, л.д. 87-89).

Из оглашенных показаний обвиняемого ФИО3, данных им на предварительном следствии следует, что с Потерпевший №1 они в дружеских отношениях не находились, общались только как соседи. В 2018 году, точную дату не помнит он переехал и стал проживать с супругой ФИО5 Н.К. по адресу: 

<

адрес>, по данному адресу он проживал примерно до июля или июня 2019 года, затем он с супругой переехали и стали проживать по адресу: 

<

адрес>. По данному адресу он проживал до конца 2020 года или начала 2021 года, точную дату не помнит. В июне 2020 года, точную дату не помнит, он был уволен с военной службы в запас в связи с невыполнением условий контракта. С момента, ФИО1 он был уволен с военной службы, то официально ни где не работал, на жизнь зарабатывал случайными заработками. В последующем, он съехал с квартиры, которая была съемным жильем, стал проживать у своих знакомых или в гостиницах по пару дней или недель. Все адреса места проживания он назвать не может, так как не помнит. Последнее его место жительства было по адресу: 

<

адрес>. В первый раз он вышел на связь с Потерпевший №1 и написал о том, что ему нужны денежные средства и попросил якобы занять ему денежные средства в сумме 2 000 рублей в марте 2019 года, то он находился в служебной командировке в 

<

адрес>, точного адреса сообщить затруднился. В командировке он пробыл до мая или июня 2019 года. В последующем он связался с Потерпевший №1 с просьбой о переводе ему на его банковские счета денежных средств, находясь одном из многочисленных мест проживания указанных им ранее. Где именно он находился, в каком конкретном месте, ФИО1 писал и выходил на связь с Потерпевший №1 он пояснить не может, так как он писал ей находясь в разных местах, проходя по улице, находясь в кафе, находясь дома. Так как прошло много времени. Денежные средства, которые Потерпевший №1 переводила ему на счета, он тратил на себя, а также приобретал продукты питания в магазинах, одежду, оплачивал квартиру, также тратил денежные средства в букмекерской конторе на сайте «1 XBet». Его супруга в период времени, ФИО1 он с ней проживал, не знала, что ему по его просьбе Потерпевший №1 переводит денежные средства, данными денежными средствами распоряжался только он. Намерений вернуть занимаемые у Потерпевший №1 денежные средства у него не было. В настоящее время, вину в совершении преступления признает в полном объеме, в содеянном чистосердечно раскаивается. Обязуется в последующем возместить Потерпевший №1 причиненный им ей материальный ущерб в полном объеме (том 4, л.д. 1-6, 53-55). 

В судебном заседании, после оглашения показаний, подсудимый ФИО3 полностью подтвердил показания данные им в ходе предварительного расследования. 

ОцениваяпоказанияФИО3, данные в ходе предварительного следствия, суд отмечает, что они получены с соблюдением требований УПК РФ, согласуются с приведенными ниже доказательствами, суд принимает их в качестве допустимых, достоверных и относимых доказательств. 

Кроме личного полного признания подсудимым своей вины, вина подсудимого ФИО3 подтверждается следующими доказательствами, собранными в ходе предварительного расследования.

Допросив потерпевшую Потерпевший №1, огласив показания потерпевшей Потерпевший №1, свидетеля Свидетель №1, исследовав материалы уголовного дела, суд находит вину ФИО3 в установленном судом деянии доказанной. 

Выводы суда основываются на приведенных ниже доказательствах.

Потерпевшая Потерпевший №1 в судебном заседании показала, что знает ФИО3, знакомы как соседи со школы, в других отношениях не состояли. В марте 2019 года он начал просить у нее деньги в социально сети «ВКонтакте». Сначала занимал для различных целей, 1000 рублей, 5000 рублей. Были разные суммы. Он обещал вернуть денежные средства. Всего по февраль 2021 года, денежных средств он занял 933778 рублей. Общались через сообщения «В контакте» потом через сообщения в «WhatsApp». Было, что он возвращал тысячи две, а потом она обратно переводила. Денежные средства ему на его карту «сбербанк» и электронный кошелек, отправляла через мобильное приложение «Сбербанк онлайн» установленное на сотовом телефоне. Она верила ФИО3, он обещал вернуть деньги и она ему переводила, говорил, что деньги есть. О том, что она переводит денежные средства, ни кто не знал, потом родители узнали в самом конце в 2021 году. Просил занять на разные цели, в больницу как то ходил, говорил не может снять деньги. Потом как будто ему угрожали, была цель помочь ФИО3, что бы с ним ни чего не случилось. 933000 рублей это ее личные деньги. Абонентский номер был на «WhatsApp» 

<

...>, номера банковских карт и номер кошелька «Яндекс кошелек» не помнит.

Из оглашенных, в порядке ч.3 ст. 281 УПК РФ показаний потерпевшей Потерпевший №1, данных на предварительном следствии 31.01.2022 следует, что у нее в соседях в 

<

адрес> проживает семья ФИО5 по данному адресу давно, ей они известны с самого детства. ФИО3 она знает, как соседа. Отношений с ним не поддерживала, близко с ним не общалась. Насколько ей известно, после окончания школы ФИО3 поступил в военное училище в 

<

адрес>. После того как ФИО3 уехал учиться, с этого момента он не проживал с родителями, а просто приезжал на отдых. Последний раз ФИО3 она видела в августе 2019 года, он приезжал на несколько дней к родителям. Она с ним не общалась. У нее не было номера сотового телефона ФИО3, но он был у нее в «Друзьях» в социальной сети «В контакте». В «друзьях» в социальных сетях ФИО3 находится уже давно, до 2011 года. 14.03.2019 в дневное время в социальный сети «В контакте» ей пришло смс-сообщение от ФИО3, с каким точно текстом уже не помнит, но помнит, что ФИО3 попросил у нее занять 2000 рублей в долг. Так как ФИО3 она знает как соседа, и характеризовался он положительно, то она согласилась и заняла ему 2000 рублей. На тот момент, насколько ей было известно, ФИО3 проживал в Сахалинской области, но в каком именно населенном пункте она не знает. Денежные средства он попросил перевести на банковскую карту ПАО «Сбербанк» и отправил ей номер карты, в настоящее время она не может сказать полный номер карты, так как переписку в «В контакте» с ФИО3 она удалила, но может сказать, что первые цифры карты были 4279 31, а последние 1308. Данная карта была зарегистрирована на Николая ФИО4 помощью ее сотового телефона, на котором установлено мобильное приложение мобильный банк «Сбербанк-онлайн» она перевела на указанный номер карты 2000 рублей. В настоящее время, сотового телефона «Fly», при помощи которого она переписывалась с ФИО3 у нее нет, так как он сломался. ФИО7 собирался отдать долг обратно он не пояснял. После этого, до 06.02.2021 ФИО3 постоянно просил у нее деньги в долг разными суммами по смс- сообщениям и в приложении «Вотсап». У ФИО3 в «Вотсап» зарегистрирован абонентский №, по этому номеру она с ним общалась. По сотовому телефону голосовой связью она с ФИО3 ни разу не разговаривала, общались только посредством смс-сообщений. Денежные средства он просил в долг, затем сообщил, что он лежит в больнице, затем, что у него арестовали счета судебные приставы и для того чтобы вернуть ей долг ему нужно погасить задолженность за алименты, чтобы в последующем сняли арест и он вернет сумму долга. Однако, когда она переводила ФИО3 необходимую сумму для погашения задолженности, ФИО3 деньги не возвращал. Денежные средства она также переводила на банковские карты ПАО «Сбербанка»:№, №, №. Все указанные банковские карты зарегистрированы на Николая Викторовича Б. Далее ФИО3 сообщил, что у него проблемы, имеются другие долги, за которые ему угрожают. После того как она начала отказывать ФИО5 в займе денежных средств, ей начали писать с абонентского номера ФИО5 какие-то люди, они не представлялись, которые просили ее сделать как просит ФИО5, а именно дать в долг денежные средства. Если она откажется, то деньги, которые она заняла ФИО5 не вернут, а ФИО5 отрубят руки и поставят перед церковью отрабатывать долг. Посредством сотовой связи с данными людьми не разговаривала, то есть голоса не слышала. Для того чтобы ей вернуть ее деньги, которые она занимала ФИО5, ей нужно было занимать ему деньги суммами, которые он просит. После того как она перестала общаться с ними по «Вотсапу», то ей стали приходить смс-сообщения на сотовый телефон с абонентского номера ФИО5. Всего на банковские карты ПАО «Сбербанк» ФИО5 Н.В. она перевела с помощью мобильного банка 933 778 рублей 32 копейки. Также из данных денежных средств, по просьбе ФИО5 она переводила денежные средства на «Яндекс.Деньги» на номер кошелька №. Данный номер кошелька ей дал ФИО3 (том 2, л.д. 49-52). 

Из оглашенных показаний потерпевшей Потерпевший №1, данных на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ следует, что до настоящего времени ФИО2 на связь с ней не выходил, денежные средства не верн

<

адрес> в размере 933 778 рублей 32 копейки для нее является существенной и значительной, так как размер ее заработной платы в настоящее время составляет около 30000 рублей. Ранее до февраля 2022 года ее заработная плата составляла около 18000 рублей. В собственности ничего не имеет. Проживает в доме родителей. К родителям ФИО3 она не обращалась. Где в настоящее время может проживать ФИО3 ей не известно (том 2, л.д. 53-54). 

Из оглашенных показаний потерпевшей Потерпевший №1, данных на предварительном следствии 04.11.2022 следует, что совместно со следователем ею были осмотрены ранее предоставленные истории операций по осуществленным переводам за период времени с 2019 года по 2020 год, в ходе которого она указала на осуществленные ею операции по переводу денежных средств на электронный кошелек ФИО3, а именно ей были осуществлены переводы денежных средств с ее банковской карты № ПАО «Сбербанк» на электронный кошелек № в период времени с 15.01.2020 по 17.05.2020. Всего, согласно осмотренных историй операций по моим счетам ПАО «Сбербанк» ею было переведено на электронный кошелек ФИО2 денежных средств в сумме 250800 рублей. Операции по переводу денежных средств в историях операций отражаются как: «RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH, а именно: ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в размере 4700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4000 рублей;ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 10500 рублей;ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 14500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4600 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 6700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 7500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 11500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 6100 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1600 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 600 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3150 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 5950 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 5000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 2300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1600 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 550 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 700 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 4800 рублей;ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 3200 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ описание операции RUS Moscow SBERBANK ONL@IN PLATEZH в сумме 1250 рублей. На банковские карты ПАО «Сбербанка» она перевела ФИО3 в сумме 687678 рублей 32 копейки, но в период времени, когда она переводила ФИО3 денежные средства, от последнего ей на счет были произведены поступления в размере 4000 рублей и 700 рублей. Предполагает, что он ей переводил денежные средства в сумме 4700 рублей, с целью чтобы она в последующем верила ему, что он вернет денежные средства. Всего, ею было переведено ФИО3 денежных средств на общую сумму 933778 рублей 32 копейки (том 2, л.д. 58-63). 

Из оглашенных показаний потерпевшей Потерпевший №1, данных на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ следует, что до настоящего времени, ей материальный ущерб, как полностью, так и частично возмещен не был. Примиряться каким-либо образом с ФИО3 не желает (том 2, л.д.67-68). 

После оглашения показаний потерпевшая Потерпевший №1 подтвердила их в полном объеме.

Суд, принимает показания потерпевшей Потерпевший №1 данные в ходе предварительного следствия, поскольку они согласуются с показаниями подсудимого и другими доказательствами по делу, поскольку они подробны, логичны, подтверждаются показаниями свидетеля.

Показания потерпевшей Потерпевший №1 в судебном заседании суд принимает в той части, в которой они согласуются с другими доказательствами по делу.

Из оглашенных, в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, показаний свидетеля Свидетель №1 данных на предварительном следствии следует, что проживает совместно 

<

...> Потерпевший №1. У них есть знакомые семья ФИО5, проживающих по 

<

адрес>, недалеко от их дома. ФИО3 как она, так и ее дочь ФИО6 знают с детства. Дружеских отношений с ФИО3 ее дочь не поддерживала, они общались просто как соседи. Семью ФИО5 знали всегда только с положительной стороны. Несколько лет назад, точное время не помнит, ФИО2 уехал проживать из 

<

адрес> в другой регион и периодически, приезжал к родителям в гости в 

<

адрес>. Но последних пару лет, ФИО2 в 

<

адрес> не приезжал. В январе 2021 года, ей от дочери стало известно, что на протяжении около двух лет, ее дочь общалась с ФИО3 и переводила ему на указанные им банковские счета денежные средства. Также ей известно, каждый раз, когда ФИО3 просил у ее дочери денежные средства в долг различными небольшими суммами и каждый раз обещал долг вернуть. Но в последующем, ФИО3 каждый раз находил какой-то предлог чтобы денежные средства ФИО6 не возвращать, а именно: то у него заблокировалась банковская карта, то ему задержали заработную плату, то, рассказывал о том, что он попал к преступникам и, если он не передаст им денежные средства они нанесут ему увечья. После того, как ей стало известно, что ФИО3 на протяжении двух лет обманывал ее дочь и вынуждал ее переводить денежные средства под различными предлогами, она убедила ее пойти и написать заявление в правоохранительные органы. К тому же ФИО8 отправляла ФИО3 денежные средства из их общего бюджета, которыми она ей разрешала пользоваться. То есть это были и ее денежные средства, в том числе, которыми она разрешала дочери пользоваться. С марта 2019 года по 2021 год ее дочь вела себя как обычно и ничего подозрительного в ее поведении она не замечала, на финансовые трудности ФИО6 не жаловалась. Предполагает, что ФИО6 не стала сразу обращаться в правоохранительные органы, так как верила, что ФИО3 вернет ей денежные средства хотя бы частями. Также ей известно, что денежные средства ФИО3 ее дочери не вернул (том 2, л.д. 87-89). 

Оценивая показания свидетеля Свидетель №1, данные в ходе предварительного следствия, суд отмечает, что они являются относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку они подробны, логичны, не противоречивы, получены в соответствие с требованиями УПК РФ, согласуются между собой, с показаниями потерпевшей и подсудимого, а также подтверждаются приведенными ниже доказательствами. Оснований не доверять показаниям свидетеля суд не усматривает, так как судом не установлена ее заинтересованность.

Из заявления Потерпевший №1, зарегистрированном в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что она просит разобраться по факту невозврата денежных средств в сумме 947929 рублей, которые она занимала на протяжении года ее знакомому ФИО3 (том 1, л.д. 25). 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, с участием Потерпевший №1 были осмотрены усадьба дома и 

<

адрес>.25 по 

<

адрес>, в ходе которого зафиксирована обстановка после совершенного преступления (том 1, л.д. 26-29).

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, с участием потерпевшей Потерпевший №1 был осмотрен дополнительный офис № ПАО «Сбербанк», расположенный по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого установлено место, где последняя получала банковскую карту ПАО «Сбербанк». Изъята банковская карта ПАО «Сбербанк» № (том 2, л.д. 91-94).

Согласно протоколу осмотра предметов предметов от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, осмотрена банковская карта ПАО «Сбербанк» №, со счета которой потерпевшая Потерпевший №1 осуществляла банковские переводы ФИО5 Н.В. (том 2, л.д. 95-97). Осмотренная банковская карта ПАО «Сбербанк» № признана вещественным доказательством (том 2, л.д. 98, 100).

Согласно ответу на поручение от ДД.ММ.ГГГГ, абонентский номер телефона № зарегистрирован на имя ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (том 2, л.д. 102). 

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, осмотрены 3 листа бумаги с записями перевода денежных средств, где отмечены суммы переводов; переписка с абонентом № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; переписка с абонентом № на 6 листах; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно осматриваемых историй операций по банковской карте ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1, всего на счета ФИО5 Н.В. открытые в ПАО «Сбербанк» последней за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было переведено 687678, рублей 32 коп. (том 2, л.д. 108-116). Осмотренные 3 листа бумаги с записями перевода денежных средств, где отмечены суммы переводов; переписка с абонентом № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; переписка с абонентом № на 6 листах; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ признаны вещественным доказательством (том 2, л.д. 117, 1-7, том 1, л.д. 32-34, 45-247).

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, осмотрены ответ на запрос СО МО МВД России «Курагинский» от ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ №ЗНО0176984061 и СD- диск с выписками по счетам ПАО «Сбербанк» открытыми на имя ФИО5 Н.В., согласно которым за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счета ПАО «Сбербанк» ФИО5 Н.В. от Потерпевший №1 поступили денежные средства в сумме 660078 рублей 32 коп. (том 2, л.д. 122-148). Осмотренные ответ на запрос СО МО МВД России «Курагинский» от ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ №ЗНО0176984061 и СD- диск с выписками по счетам ПАО «Сбербанк» открытым на имя ФИО5 Н.В. признаны вещественным доказательством (том 2, л.д.149, 120, 121).

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, осмотрен ответ на запрос от ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ №ЗНО0253355262, согласно которому за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на счета ПАО «Сбербанк» ФИО5 Н.В. от Потерпевший №1 поступило денежных средств в сумме 27600 рублей 00 коп. (том 2, л.д. 168-171). Ответ на запрос от ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ №ЗНО0253355262 с приложениями признан вещественным доказательством (том 2, л.д. 172, 152-167). 

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, совместно с потерпевшей Потерпевший №1 осмотрен ответ на запрос от ООО «НКО «ЮМани» от ДД.ММ.ГГГГ № с приложением виде CD-R диска, содержащего сведения о движении денежных средств по ЭСП, а также истории операций по дебетовой карте № ПАО «Сбербанк» Потерпевший №1, согласно которым на электронное средство платежа №, зарегистрированное на имя ФИО5 Н.В. от Потерпевший №1 поступили денежные средства в сумме 250800 рублей (том 3, л.д. 1-15). Ответ на запрос от ООО НКО «ЮМани» от ДД.ММ.ГГГГ №, CD-R диск, содержащий сведения о движении денежных средств по ЭСП № признан вещественным доказательством (том 3, л.д. 16, том 2, л.д. 174-250).

Согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, совместно с обвиняемым ФИО5 Н.В. в присутствии защитника ФИО16 были осмотрены переписка с абонентом № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также переписка с абонентом № на 6 листах, в ходе которого ФИО5 Н.В. пояснил, что абонентский номер телефона № принадлежит ему и находился у него в пользовании, переписку с Потерпевший №1 осуществлял самостоятельно, с целью перевода денежных средств Потерпевший №1 на его банковские счета (том 3, л.д. 39-41). 

Согласно протоколу осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ с прилагаемой фототаблицей, совместно с обвиняемым ФИО3 в присутствии защитника Батычко Д.Г. были осмотрены: история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с 01.10.2020 по 08.02.2021; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; история операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с 01.01.2020 по 01.10.2020, в ходе которого ФИО3 пояснил, что все отраженные в истории операций переводы приходили ему на банковские счета и что именно он снимал данные денежные средства, принадлежащими ему банковскими картами пользовался самостоятельно (том 3, л.д. 42-44). 

Исследованных доказательств достаточно для разрешения дела по существу.

Действия ФИО3 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере. 

Оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности.

Оснований для освобождения от уголовной ответственности или наказания подсудимого ФИО3 суд не находит. 

При определении вида и меры наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, относящегося к категории тяжкого, направленного против собственности, с умышленной формой вины, предметы преступного посягательства, обстоятельства совершения преступления, влияние наказания на исправление подсудимого и на условия его жизни и жизни его семьи, а также личность подсудимого, состояние его здоровья, все имеющиеся у него заболевания, состояние здоровья его родных и близких.

Подсудимый ФИО3 ранее не судим 

<

...>

Вопреки мнению защиты, суд принимает характеристику УУП ОУУПиПДН ОМВД России по Холмскому городскому округу в отношении ФИО3, так как она выдана уполномоченным лицом.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО3 являются:

- в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления;

- в соответствии с п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ наличие малолетнего ребенка;

- в соответствии с п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему, выразившиеся в принесении извинений потерпевшей в судебном заседании. 

Отягчающих наказание подсудимого обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ судом не установлено. 

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить подсудимому ФИО3 наказание в виде лишения свободы на определенный срок.

При назначении наказания суд учитывает положения ст.6 УК РФ о том, что одним из принципов уголовного закона является соответствие наказания характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

При этом учитывая характер и степень общественной опасности совершённого преступления суд считает, что иные виды наказаний, предусмотренные санкцией ч.3 ст.159 УК РФ не обеспечат достижения целей уголовного наказания, установленных ст.43 УК РФ. 

При назначении наказания ФИО3 суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Обсудив требования ст. 64 УК РФ, суд не находит оснований для их применения. Вместе с тем совокупность смягчающих наказание обстоятельств позволяет не применять ФИО3 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Назначить ФИО3 условную меру наказания в соответствии со ст. 73 УК РФ суд с учетом обстоятельств совершенного преступления считает невозможным. 

По мнению суда, именно такое наказание подсудимому ФИО3, является справедливым и в наибольшей степени обеспечит достижение его целей, указанных в ст. 43 УК РФ. 

Вид режима ФИО3 суд определяет в исправительной колонии общего режима в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ. 

Судьба предметов, признанных вещественными доказательствами по уголовному делу, разрешается в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 302-304, 308-310 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок отбывания наказания исчислять ФИО3 со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы время содержания под стражей ФИО3 с 22.09.2022 года до 18.02.2023 года, с 05.06.2023 года до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

На основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ, зачесть в срок лишения свободы время нахождения под домашним арестом ФИО3 с 18.02.2023 до 05.06.2023 года, из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы. 

Меру пресечения ФИО3 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, содержать в следственном изоляторе ФКУ Тюрьма ГУФСИН РФ по Красноярскому краю (г.Минусинск).

Гражданский иск, заявленный Потерпевший №1 удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО3 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещение материального ущерба денежные средства в сумме 863 778 рублей 32 копейки. 

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлению приговора в законную силу:

- банковскую карту ПАО «Сбербанк» № оставить по принадлежности Потерпевший №1;

- 3 листа бумаги с записями перевода денежных средств, переписку с абонентом № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; переписку с абонентом № на 6 листах; историю операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; историю операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; историю операций по дебетовой карте Потерпевший №1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; ответ на запрос СО МО МВД России «Курагинский» от ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ №ЗНО0176984061 и СD - диск с выписками по счетам ПАО «Сбербанк» открытым на имя ФИО3; ответ на запрос от ООО НКО «ЮМани» от ДД.ММ.ГГГГ №, CD-R диск, содержащий сведения о движении денежных средств по ЭСП №, ответ на запрос от ПАО «Сбербанк» от ДД.ММ.ГГГГ №ЗНО0253355262 с приложениями, - оставить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок с момента получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и участии защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Романова А.В.